

## Valtuutettujen aloitteet

Valt 13.11.2024 § 100

Pyhäjoen kunnan hallintosäännön 107 §:n mukaan kokouskutsussa mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen valtuustoryhmällä ja valtuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa ja hallintoa koskevista asioista. Aloite annetaan puheenjohtajalle.

Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä kunnanhallituksen valmisteltavaksi. Valtuusto voi päättää, että aloitteessa tarkoitetun asian valmistelusta käydään lähetekeskustelu.

Kunnanhallituksen on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei ole edellisen vuoden loppuun mennessä lopullisesti käsitellyt.

Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun.

-----

Vasemmiston valtuustoryhmä jätti valtuustoaloitteen Pyhäjoen kunnan ostodatan avaamisesta (liitteenä).

### Päätös:

Valtuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen kunnanhallitukselle jatkovalmisteluja varten.

---

## Vasemmiston valtuustoaloite Pyhäjoen kunnan ostodatan avaamisesta

Hyvät valtuutetut

Yritykset ovat elintärkeitä kunnalle ja niiden merkitys ulottuu taloudellisista hyödyistä sosiaaliin ja yhteiskunnallisiin vaikutuksiin.

On erittäin tärkeää, että kunnan ja sen asukkaiden rahat jäävät seutukuntaan, se edistää alueen kestävästä taloudellisesta kasvusta ja hyvinvointia. Kun paikalliset yritykset menestyvät, niiden toiminta synnyttää taloudellisia kerrannaisvaikutuksia, kuten lisääntyvää työllisyyttä ja verotuloja.

Paikallisten yritysten tukeminen ja suosiminen julkisissa hankinnoissa lain sallimissa rajoissa varmistaa, että rahat kiertävät alueella, mikä vahvistaa paikallista taloutta. Paikallisesti tuotetut palvelut ja tuotteet tukevat alueen omaleimaisuutta ja identiteettiä. Seutukunnan vahva elinkeinoelämä lisää sen houkuttelevuutta uusille asukkaille ja yrityksille, mikä luo positiivisen kierteen.

Pyhäjoen kuntastrategiassa nimetään arvot; vastuullinen, rohkea ja avoin. Pyhäjoen kunta organisaationa tunnistaa yritysten tärkeyden, joten vahvistakaamme näitä arvoja.

Laskudatan avaaminen tarkoittaa, että kuntamme julkaisisi säännöllisesti tietoja tehdyistä hankinnoista ja maksetuista laskuista. Tämä julkaisu sisältäisi tietoja, kuten laskujen summia, maksupäiviä, palveluiden tai tavaran toimittajia sekä hankintojen kuvauksia. Tietoja käsitellään yksityisyyden suojan mukaisesti.

Esitämme että, ostodataa ei avattaisi aluksi kaikkien luettavaksi, vaan sitä tarkasteltaisiin yhdessä kunnanhallituksen ja Pyhäjoen Yrittäjät ry:n kanssa kaksi kertaa vuodessa. Tämä olisi ensimmäinen askel kohti avoimuutta. Yhdessä dataa tarkasteltaessa meillä on mahdollisuus paneutua ja tarttua oikeisiin asioihin ja kehittää asioita yhdessä. Perustettavaan tarkasteluryhmään olisi mahdollista kutsua tarvittaessa muitakin tahoja.

### Hyvät puolet:

- Läpinäkyvyys:** Kuntien avoin laskudata lisää julkisen talouden läpinäkyvyyttä, mikä edistää kansalaisten luottamusta.
- Kilpailun lisääntyminen:** Yritykset saavat paremman näkyvyyden kuntien hankintoihin, mikä voi lisätä kilpailua ja mahdollisesti johtaa kustannussäästöihin kunnille.
- Demokraattinen valvonta:** Avoin tai osittain avoin laskudata mahdollistaa kansalaisten ja järjestöjen tarkemman seurannan ja valvonnan, mikä voi ehkäistä korruptiota ja parantaa päätöksentekoa.

4. Innovaatioiden edistäminen: Yritykset ja tutkimuslaitokset voivat käyttää avointa dataa uusien palvelujen kehittämiseen tai tutkimukseen, mikä voi tuoda taloudellista hyötyä yhteiskunnalle.

## Huonot puolet:

1. Yksityisyysriskit: Datan anonymisoinnin puutteet voivat vaarantaa yksityishenkilöiden tietoturvan, erityisesti jos laskuissa on henkilötietoja.
2. Väärinkäytön riski: Tietoja voidaan käyttää väärin esimerkiksi harhaanjohtaviin tulkintoihin tai vääränlaiseen julkisuuteen, mikä voi aiheuttaa turhaa negatiivista huomiota kunnille tai yrityksille.
3. Tietojen hallinnan kustannukset: Datan avaaminen ja hallinnointi vaativat resursseja, mikä voi lisätä kunnan kustannuksia.
4. Väärinymmärrykset: Monimutkaisten taloustietojen tulkinta voi olla vaikeaa, mikä voi johtaa virheellisiin johtopäätöksiin.

Esitämme, että valtuusto ryhtyy toimenpiteisiin laskudatan osittaiseen avaamiseen ja varmistaa, että tarvittavat resurssit ja järjestelmät otetaan käyttöön tämän tavoitteen saavuttamiseksi.

Kunnioitavasti Pyhäjoella 13.11.2024

Saara Mustakallio

Matti Nousiainen

Eija Flink

Jari Luoto